
U0605 Sic 

Comune di Ionadi 
           Provincia di Vibo Valentia 

Determinazione Ufficio Area Tributi – Elettorale - Leva 

N. 25 

Data 17-06-2024 

Oggetto: 

Liquidazione competenze ai componenti dei seggi istituiti in occasione delle 

consultazioni elettorali dell’8-09 giugno 2024.                                                                 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TRIBUTI – ELETTORALE - LEVA 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio comunale n. 16 del 9/04/2024, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2024-2026, relativo agli esercizi finanziari, nonché i 

provvedimenti con cui sono state approvate le sue successive variazioni; 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale di nomina di Responsabile dell’Area Tributi-Elettorale-Leva 

n. 5 del 27.03.2024; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 10 aprile 2024 con il quale sono stati 

convocati, per sabato 8 giugno e domenica 9 giugno 2024, i comizi per l’elezione dei membri del 

Parlamento Europeo; 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 14/2024 di assunzione dell’impegno di 

spesa per gli onorari dovuti ai componenti degli uffici elettorali di sezione; 

CONSIDERATO che le consultazioni elettorali in parola si sono regolarmente svolte e che si rende 

doveroso procedere alla liquidazione dei compensi ai componenti dei seggi elettorali che risultano 

avere effettivamente partecipato alle operazioni di scrutinio; 

VISTI i prospetti delle competenze dovute ai componenti dei seggi elettorali, costituiti per le 

consultazioni elettorali politiche dell’8 e 9 giugno 2024, nonché le tabelle del rimborso spese 

dovute a coloro che, avendone diritto ai sensi di legge, ne hanno fatto richiesta; 

ACCERTATA la regolarità della documentazione prodotta; 

VISTO che, in relazione alle disposizioni impartite dal Ministero dell'Interno, si deve provvedere 

alla corresponsione delle competenze e rimborsi al termine delle operazioni elettorali; 

ACCERTATO che per ciascuna delle sezioni elettorali in cui è stato suddiviso il territorio di 

questo Comune, il modello delle competenze riporta la firma del Presidente e del Segretario del 

seggio; 

VISTO l'art. 51 della Legge n. 142/90 recepito da L.R. n. 48/91 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto del Comune; 

VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 

 



U0605 Sic 

D I S P O N E 

 di liquidare la somma complessiva di € 2.760,00, a favore dei singoli componenti dei seggi 

elettorali, nell'importo individuale a fianco di ciascuno indicato e risultante dai relativi modelli 

sottoscritti dal Presidente e dal Segretario di seggio elettorale, che fanno parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

 di dare atto che sugli importi individuali da corrispondere ai membri dei seggi non dovrà essere 

operata alcuna ritenuta d'acconto in quanto, ai sensi dell'art. 9, comma 2, della Legge n. 53/90, 

gli onorari costituiscono rimborso spese fisso forfettario non assoggettabile a ritenute o imposte e 

non concorrono alla formazione della base imponibile ai fini fiscali; 

 di imputare la spesa di € 2.760,00  sul cap. 137/2 - cod.bil. 01.07- 1.03.02.99  "Spese seggi 

elettorali”, che presenta la necessaria disponibilità; 

 di trasmettere copia del presente atto al responsabile del servizio finanziario per i conseguenti 

adempimenti. 

Addì 17.06.2024 

                                             Il Responsabile del servizio  

                dr. Francesco Bertuccio 

                                                                                                      (firma a stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.L. 39/93) 
                                                               

 

Visto di regolarita’ contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151, comma 4 del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

Addì, 17.06.2024                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                    dr.ssa Mariarosaria Corrado 

                                                                                                      (firma a stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.L. 39/93) 

 

 

 

Capitolo 137/2 

 

 

cod.bil. 01.07- 1.03.02.99 

 

Impegno n. 86 

 

€ 2.760,00 

 

 

 

 Su attestazione del messo comunale si certifica che copia conforme all’originale della 

presente determinazione viene fissata all’Albo Pretorio a partire dal giorno _____________ 

per 15 giorni consecutivi. Reg. n° _______ 

IL MESSO COMUNALE 

______________________________ 

 

 

 


